PORTARIA PGJ/PI Nº 3521/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, considerando o disposto no PGEA/SEI nº
19.21.0286.0031714/2024-02,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades, enquanto durar o evento, os servidores participantes na modalidade
presencial do Minicurso sobre “Inteligência Artificial e Direito: aspectos teóricos e práticos”, que será
ministrado pelo Juiz Federal, Dr. Nazareno César Moreira Reis, realizado no dia 13 de setembro do
corrente ano, de 8h30 às 12h30, no auditório do prédio do MPPI, zona leste, com transmissão pela
plataforma teams.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de setembro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 12/09/2024, às 12:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0838964 e o
código CRC 055B33EE.

12/09/2024, 12:37 SEI/MPPI - 0838964 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=974627&infra_siste… 1/1